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Edital n. 02/2011 

 
De ordem do Excelentíssimo Senhor Desembargador Carlos Augusto de Barros Levenhagen, Presidente da Comissão 
Examinadora do Concurso em epígrafe e, conforme Aviso 44/CGJ/2012, disponibilizado na edição do DJe de 24 de setembro 
de 2012, a EJEF informa a alteração da nomenclatura da serventia abaixo indicada, constante do Anexo I do Edital 02/2011:. 
 
Nomenclatura anterior: 
 

Nº 
Nome da 
Serventia 

Nome da 
Comarca 

Nome do 
Município

/ 
Distrito 

Data da 
Vacância 

Data da 
Instalação/ 
Criação ** 

Código 
CNS 

(CNJ) 

Código da 
Serventia 

TJMG 
Observação 

Critério de 
Ingresso 

253 

Ofício do 
Registro 
Civil com 
Atribuição 
Notarial 

Itajubá 
 

Lourenço 
Velho 

 

08/06/199
8 
 

26/02/1892 
 

03.792-
9 
 

72480901-
90 
 

 
Provimento 

 

 
 
Nomenclatura atual: 
 

Nº 
Nome da 
Serventia 

Nome da 
Comarca 

Nome do 
Município/ 

Distrito 

Data da 
Vacância 

Data da 
Instalação/ 
Criação ** 

Código 
CNS 

(CNJ) 

Código da 
Serventia 

TJMG 
Observação 

Critério de 
Ingresso 

253 

Ofício do 
Registro 
Civil com 
Atribuição 
Notarial 

Itajubá 
 

São José do 
Rio Manso 

(antigo 
Lourenço 

Velho) 

08/06/1998 
 

26/02/1892 
 

03.792-9 
 

08940901-51 
 

 
Provimento 

 

 
 
Belo Horizonte, 11 de novembro de 2013. 
 
 
Mônica Alexandra de Mendonça Terra e Almeida Sá 
Diretora Executiva de Desenvolvimento de Pessoas  
 


