SEGUNDA VICE-PRESIDÊNCIA

ESCOLA JUDICIAL DESEMBARGADOR EDÉSIO FERNANDES

<u>DIRETORIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS</u>

Diretora Executiva: Mônica Alexandra de Mendonça Terra e Almeida Sá

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA OUTORGA DE DELEGAÇÕES DE NOTAS E DE REGISTRO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Edital n. 02/2011

De ordem do Excelentíssimo Senhor Desembargador Carlos Augusto de Barros Levenhagen, Presidente da Comissão Examinadora do Concurso em epígrafe e, conforme Aviso 44/CGJ/2012, disponibilizado na edição do DJe de 24 de setembro de 2012, a EJEF informa a alteração da nomenclatura da serventia abaixo indicada, constante do Anexo I do Edital 02/2011:.

Nomenclatura anterior:

Nº	Nome da Serventia	Nome da Comarca	Nome do Município / Distrito	Data da Vacância	Data da Instalação/ Criação **	Código CNS (CNJ)	Código da Serventia TJMG	Observação	Critério de Ingresso
253	Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial	Itajubá	Lourenço Velho	08/06/199 8	26/02/1892	03.792- 9	72480901- 90		Provimento

Nomenclatura atual:

Nº	Nome da Serventia	Nome da Comarca	Nome do Município/ Distrito	Data da Vacância	Data da Instalação/ Criação **	Código CNS (CNJ)	Código da Serventia TJMG	Observação	Critério de Ingresso
253	Ofício do Registro Civil com Atribuição Notarial	Itajubá	São José do Rio Manso (antigo Lourenço Velho)	08/06/1998	26/02/1892	03.792-9	08940901-51		Provimento

Belo Horizonte, 11 de novembro de 2013.

Mônica Alexandra de Mendonça Terra e Almeida Sá Diretora Executiva de Desenvolvimento de Pessoas